UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

     Số:        /STP-PBGDPL

V/v phối hợp tổ chức tập huấn, tọa

đàm và kiểm tra theo yêu cầu của

Vụ PBGDPL - Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày    tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ.

Ngày 06/9/2022, Bộ Tư pháp ban hành Văn bản số 3289/BTP-PBGDPL

về việc phối hợp tổ chức tập huấn, tọa đàm và kiểm tra tại tỉnh Hà Tĩnh. Theo đó

từ ngày 15 đến ngày 16/9/2022, Bộ Tư pháp tổ chức một số hoạt động tại tỉnh

Hà Tĩnh, trong đó có xã Trường Sơn và xã Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ.

Để thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ theo yêu cầu của Bộ Tư pháp, Sở

Tư pháp đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ phối hợp thực hiện các nội

dung sau đây:

- Cử thành phần tham gia các Hội nghị tập huấn về xây dựng xã, phường,

thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và hướng dẫn áp dụng pháp luật tiếp cận

thông tin ở cấp cơ sở do Bộ Tư pháp tổ chức tại Thành phố Hà Tĩnh theo giấy

mời của Sở Tư pháp (Sẽ có giấy mời cụ thể sau).

- Chỉ đạo UBND xã Trường Sơn và UBND xã Tùng Ảnh chuẩn bị các

điều kiện cần thiết, triệu tập thành phần tham gia các hoạt động theo Văn bản số

3289/BTP-PBGDPL của Bộ Tư pháp (Xã Trường Sơn thực hiện theo mục 1

phần I, mục 2 phần II; xã Tùng Ảnh thực hiện theo mục 1 phần II Văn bản số

3289/BTP-PBGDPL của Bộ Tư pháp).

(Văn bản số 3289/BTP-PBGDPL của Bộ Tư pháp được gửi kèm theo)

- Chỉ đạo Phòng Tư pháp thường xuyên bám nắm tình hình, hướng dẫn

UBND xã Trường Sơn và UBND xã Tùng Ảnh trong quá trình triển khai công

tác chuẩn bị, đặc biệt là chuẩn bị nội dung phục vụ hoạt động kiểm tra về công

tác hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật tại xã Trường Sơn, đảm bảo đầy đủ

nội dung theo yêu cầu của Bộ Tư pháp.

Đây là nhiệm vụ quan trọng theo yêu cầu của Bộ Tư pháp, do đó đề nghị

UBND huyện Đức Thọ quan tâm phối hợp.Trong quá trình thực hiện, trường

hợp có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ về Sở Tư pháp (Qua Phòng Phổ

biến, giáo dục pháp luật, SĐT: 02393.881.798) để được hướng dẫn.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Tư pháp huyện Đức Thọ;

- Lưu: VT; PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

2

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-09-07T16:40:55+0700

		2022-09-07T16:52:33+0700

		2022-09-07T16:53:02+0700

		2022-09-07T16:53:20+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-09-07T16:53:52+0700